
МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г, Пенза №

Об утверждении Плана противодействия коррупции 
в Главном управлении МЧС России по Пензенской области на 2021-2024 годы

В соответствии с частью 4 статьи 5 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 
Федерации от 16 августа 2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия 
коррупции на 2021-2024 годы», Приказом МЧС России от 29 сентября 2021 г. 
№ 642 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в системе МЧС России 
на 2021-2024 годы», а также в целях совершенствования организации работы по 
противодействию коррупции в Главном управлении МЧС России по Пензенской 
области п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в Главном 
управлении МЧС России по Пензенской области на 2021-2024 годы (далее- План).

2. Руководителям структурных подразделений Главного управления, 
ответственным за выполнение пунктов Плана, ежеквартально, не позднее 30 числа 
последнего месяца отчетного квартала, докладывать через управление кадровой, 
воспитательной работы и профессионального обучения Главного управления о 
ходе выполнения мероприятий Плана в части, их касающейся.

3. Признать утратившим силу приказ Главного управления МЧС России по 
Пензенской области от 12 января 2021 г. № 5 «Об утверждении Плана 
противодействия коррупции в Главном управлении МЧС России по Пензенской 
области на 2021-2023 годы».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 
кадровой, воспитательной работы и профессионального обучения Главного 
управления полковника внутренней службы С.С. Бычкова.

Начальник Главного управления ^  Д.П. Козлов


